ПРОТОКОЛ
о результатах аукциона по продаже земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
с. Илек

                                                                                            04 февраля 2016 года

Организатор аукциона: Администрация муниципального образования Илекский сельсовет Илекского района Оренбургской области
Место проведения аукциона: 461350, Оренбургская область, Илекский район, с. Илек, ул. Чапаевская, д. 26
Дата и время  проведения аукциона: 04 февраля 2016 года 11 час. 00 мин. (время местное)
Сведения о единой комиссии по организации проведения аукционов (конкурсов) по продаже гражданам и юридическим лицам земельных участков или права на заключение договора аренды земельных участков, расположенных на территории Илекского сельсовета Илекского района Оренбургской области, утвержденной постановлением Илекского сельсовета Илекского района Оренбургской области от 14.07.2015 г. № 304-п (далее – комиссия):
Председатель комиссии: глава муниципального образования Крючков В.Г - присутствует
Заместитель председателя комиссии: заместитель главы администрации Илекского сельсовета Евдокимов С.В. - присутствует
Секретарь комиссии: ведущий специалист администрации Илекского сельсовета Чернухина Е.А. - присутствует
         Члены комиссии:

Заместитель главы администрации Илекского сельсовета по финансовым вопросам  Султанакова Ф.Ф - присутствует
Ведущий специалист администрации Илекского сельсовета Соколов Д.Н. - присутствует
На заседании комиссии присутствует 5 членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.

Аукцион проводится в соответствии с Земельным Кодексом РФ,  постановлением администрации  Илекского сельсовета Илекского района Оренбургской области от 23.12.2015 г. № 679-п «О проведении аукциона по продаже земельных участков на территории муниципального образования Илекский сельсовет Илекского района Оренбургской области». Извещение о проведении торгов опубликовано на официальном  сайте РФ для размещения информации о проведении торгов torgi.gov.ru  24.12.2015 г. за № 241215/2362756/03,  в РИД «Урал» - Илекский филиал ГУП «РИА «Оренбуржье» 29.12.2015 г. за № 99(12080)), на официальном сайте администрации МО Илекский сельсовет http://admilek.ucoz.ru/.
Повестка дня:

1. Подведение итогов аукциона по продаже земельного участка, государственная собственность на который не разграничена по извещению, опубликованному на официальном сайте  администрации Илекского сельсовета http://admilek.ucoz.ru/, на  официальном сайте для размещения информации по торгам www.torgi.gov.ru, в РИД «Урал» - Илекский филиал ГУП «РИА «Оренбуржье» от 29.12.2015 года № 99 (12080) (далее – Аукционе):

 Предмет аукциона: Лот № 1. Земельный участок площадью 659,0 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство, кадастровый номер земельного участка 56:12:0301037:190, местоположение земельного участка: Российская Федерация, Оренбургская область, Илекский район, с. Илек, ул. Коммунистическая, дом 24
Начальная цена земельного участка составляет 70288,94 рублей (Семьдесят тысяч двести восемьдесят восемь рублей 94 копейки).
Сумма задатка определена в размере 50 процентов от начальной  цены предмета аукциона и составляет  35144,47  рублей  (Тридцать пять тысяч сто сорок четыре рубля 47 копеек).

Шаг аукциона устанавливается в фиксированной сумме 2108,67 рублей (Две тысячи сто восемь рублей 67 копеек), составляющей 3 (три) процента от начальной цены предмета аукциона, и не изменяется в течение всего аукциона.

Сведения об участниках аукциона по Лоту № 1:
Участник № 1. гражданин РФ Голобоков Александр Владимирович
Участник № 2. гражданин РФ Погосян Сейран Юрикович, не явился
Участник № 3. гражданин РФ Ниязов Нариман Мадаминович, не явился
Участник № 4. Представитель участника аукциона Козлова Сергея Валериевича, гражданин РФ Мокроусов Игорь Юрьевич, действующий на основании доверенности       № 02 АА 3051553 от 20.01.2016 года удостоверена нотариусом нотариального округа Мелеузовский район и город Мелеуз Республики Башкортостан, зарегистрировано в реестре за № 1-111
Участник № 5 гражданин РФ Горбачева Елена Михайловна, не явилась
Для участия в аукционе:

участнику №1 выдана карточка под номером 1;

участнику №4 выдана карточка под номером 2
Предложение о цене предмета аукциона по Лоту №1 70288,94 рублей  (Семьдесят тысяч двести восемьдесят восемь рублей 94 копейки) сделано участником №1 гражданином РФ Голобоковым Александром Владимировичем, место жительства: Оренбургская область, Илекский район, с. Илек, ул. Комсомольская, д. 22
В соответствии  со ст. 39.12 Земельного кодекса РФ победителем аукциона по Лоту № 1 признается участник №1 гражданин РФ Голобоков Александр Владимирович, место жительства: Оренбургская область, Илекский район, с. Илек, ул. Комсомольская, д. 22
Подписи членов комиссии:

Председатель

 комиссии:

____________________В.Г. Крючков

Заместитель

председателя комиссии

__________________С.В. Евдокимов

Секретарь комиссии

__________________Е.А.  Чернухина

Члены комиссии:

__________________Д.Н. Соколов

_________________Ф.Ф. Султанакова
Победитель аукциона по Лоту № 1_______________________А.В. Голобоков[image: image1.png]